
Translation and Interpretation Center ESOL Café Parent Letter (MT) 

3/2017 Albanian 

                             

Zyra e Shkollave Jo-publike ju fton në:  
The ESOL Family Café 

Kur:  Ditën e Mërkurë 26 Prill  2017 
Ku:  Qendra “The Make & Take Center” në shkollën “Saint Dominic” 

Me adresë: 8510 Frankford Avenue, 19136 
Ora:  9:00 AM-12:30PM 

Merrni pjesë në një, ose në të gjitha sesionet: 

9:30 -10:00  
Si të kemi një takim Prind-Mësues të suksesshëm  

10:00-10:30 
Lojrat për Leximin dhe këshilla që mund t’i përdorni në shtëpi 

10:30-10:45  Pushim 

10:45-11:15 
Këshilla për sjelljen në provim për nxënësit e klasave 3- 8 

11:20 -11:50 
A)-Përdorimi i Teknologjisë në ndihmë të leximit të fëmijës 
B)- Folës nga të ftuarit e komunitetit 

* Ne do të përdorim shërbimin e përkthimit në ndihmë të pjesëmarrësve në takim. 
* Takoheni me Organizatat e Filadelfias, që punojnë për të ndihmuar familjet e Imigrantëve 
dhe merrni materiale, që ju duhen. 

Do të shërbehet ushqim i lehtë!  Fitoni një “gift card”!  Libra FALAS!  Njihni edhe familje 
të tjera, që nuk e kanë Anglishten gjuhën e tyre amtare! 

  Ju lutemi kthejeni të plotësuar fundin e letrës në sekretarinë e shkollës  deri në datën 7 Prill. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Emri Juaj: ___________________________________________________________________________________ 

Emri i Fëmijës: _____________________________Klasa:_____ Shkolla:______________________________ 

 Gjuha e folur në shtëpi:_________________________________________________________________ 

** Sekretaritë e Shkollave: Një përfaqësues nga shkollat Jo- publike do t’i mbledhë  pjesët e plotësuara javën e 10 Prillit 2017. 


